
PROCURADORIA 
GERAL 0 0  M UNICÍPIO 

SETOR DE UCITACÕES

*
* PREFEITURA DO

CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
E REPUBLICACÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE 

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.03.24.1. A comissão de pregão da 

prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de licitação na 

modalidade pregão presencial n°. 2021.03.24.1, cujo objeto é a: SELEÇÃO DE MELHOR 

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE BOTIJÃO DE GÁS GLP P13 E P45 E GÁS GLP P13 E P45 PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE CRATO-CE, realizada no dia 05/07/2021 às 08h30min foi declarada DESERTA, 

tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica 

marcada para o DIA 20 DE JULHO DE 2021 ÀS 08h30min, a data da REABERTURA 

DA SESSÃO. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 

14h00min (horário local). Crato/CE, 05 de julho de 2021. Valéria do Carmo Moura -  

Pregoeira.

VALERIA D
Pregoei:

O MOURA
da PMC

P R O C U R A D O R IA  G E R A L  DO M U N IC ÍP IO
PftlÁrto Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva,S/N - Centro - CEP: 63.100-34?  - Crato. Ceará, Brasil



DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3
/ y v L '

ISSN 1677-7069 N;! 125 , te rça -fe ira , ié '!Je  jü lh o  de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS

AVISO 0E PRORROGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N?. 2021.05.20.01

Para Contratação de pessoa jurídica apta a prestar serviços de transporte de 
alunos da rede pública de ensino e locação de ônibus e micro-ónibus, conforme 
especificações contidas no Editai e Anexos, junto a Secretaria de Educação do Município de 
Canús. Com data de abertura para o dia 08 de Julho de 2021, às 08:00h, na sede da 
Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raui Nogueira, s/n , Espianada. Fica prorrogado para 
o dia 13 de Julho de 2021, às 08:Q0h, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raui 
Nogueira., s/n, Esplanada.

Cariús - CE, S de Juiho de 2021.
RELDEMBERGUE POSSIDÔNIO DE LACERDA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitacão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE UCiTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W  2021.06.24.03

A Pregoeira da prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Julho de 2021, às 09b (nove 
horas), através de endereço eletrônico www.com prasnet.goy.br (Comprssnet), estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço 
por Lote, tombado sob o n2 2021.06.24.03, com fins a Registro de Preços visando a futura 
e eventual aquisição de medicamentos {lotes remanescentes) para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia/CE, conforme projeto básico/termo de 
referência em anexo ao editai, o quai encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada 
a Av. Coronel Correia r,s 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no 
endereço citado, no horário de O8:0Oh às 12:00b ou pelo site 
http://m unicipics.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Caucaia - Ce, 5 de julho de 2Q21 
íNGRíD GOMES MOREIRA 

Pregoeira

AVISO DE UCiTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W  2021.06.25.03- ADM

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de julho de 2023, ás 09h (nove 
horas), através de endereço eletrônico wvAV.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N? 2021.06.25.03- ADM, 
critério de juSgamento menor preço por lote, com fins ao Registro de Preços visando a 
futura e eventual contratação de Serviços de Locação de contêineres para instalação de 
postos de apoio da Guarda Municipal, de interesse da Secretaria de Administração, 
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania de Caucaia/CE, o quai encontra-se na 
integra na sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia ns 1073, Parque Soledade, 
Cauca'sa/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou 
pelo site http://mur.icipios.tce.ce.gov.br/licitacQes,

Caucaia - Ce, 5 de julho de 2021
MARiA LEONEZ MIRANDA SERPA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

RE SU LTA D O  D E  JU LG A M E N T O  

TOMADA DE PREÇOS W  3/2021-SEDUC

O Presidente da CPL do Município de Crateús-CE comunica aos interessados 
que no último dia 02 de Julho de 2021, analisou as de Proposta de Preços da Tomada de 
Preços N2 Q03/2021-5EDUC, que se refere à Contratação de empresa para conciusão da 
obra da escola situada na localidade de Queimadas junto a Secretaria da Educação do 
Município de Crateús-CE, e chegou ao seguinte Resultado; VENCEDORA: CQNPATE 
ENGENHARIA LTDA-ME, com MENOR VALOR GLOBAL de R$ 219.731,69 (Duzentos e 
Dezenove Mil Setecentos e Trinta e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos). Fica aberto, o 
prazo recursa! previsto no art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93.

Crateús-CE, 5 de Julho de 2021.
ANTONIO FERNANDES ALVES JUNiOR 

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N* 2/2021-SEDUC

O Presidente da CPL do Município de Crateús-CE comunica aos interessados 
que no último dia 02 de Julho de 2021, anaíisou as de Proposta de Preços da Tomada de 
Preços N9 002/2021-SEDUC, que se refere a Contratação de empresa para conciusão da 
obra da escola localizada no distrito da Lagoa das Pedras junto a Secretaria da Educação do 
Município de Crateús-CE, e chegou ao seguinte Resultado: VENCEDORA: CO NP ATE 
ENGENHARIA LTDA-ME, com MENOR VALOR GLOBAL de RS 178.756,14 (Cento e Setenta e 
Oito M il, Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Quatorze Centavos). Fica aberto, o prazo 
recursai previsto no art. 109, inciso í, alínea “b” da Lei 8.666/93.

Crateús-CE, 5 de Julho de 2021.
ANTONIO FERNANDES ALVES JUNiOR

PREFEiTURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCJAL N2 202103.24.1

A comissão de pregão da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos 
interessados que a sessão de licitação na modalidade pregão presencial nS. 2021.03.24.1, 
cujo objeto é a: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e 
Eventuais Aquisições de Botijão de Gás GLP P13 E P45 E GÁS GLP P13 E P45 Para Atender 

as Necessidades das Diversas Secretarias do Município de Crato-CE, realizada no dia 
05/07/2021 às 08h30min foi declarada DESERTA, tendo em vista que nenhuma empresa 
interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica marcada para o Dia 20 de Julho de 
2021 ás 08h30min, a Data da Reabertura da 5essão. Maiores informações através do 
telefone (88)3521.9600 das 08hG0min às 14h00min (horário local).

Crato/CE, 5 de Juího de 2021 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIÔ .

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA NS 7.007/2021

A Prefeitura Municipal de Eusébio/CE.. por meio da Comissão P ^ ^ h ^ tE ^ d e t  
Licitação, torna público o resultado de julgamento da habilitação e da p ro p o sta^ ée o ic ie ' 
financeira da Chamada Pública n̂  07.007/2021, cujo objeto é o contrato de gestão a ser 
firmado com Organização Social de Saúde, já qualificado no âmbito do Município de 
Eusébio nos termos da Lei Municlpai n̂  1.483/2017, regulamentada pelo Decreto 
Municipal n2 636/2017, com alterações pelo decreto Municipal 649/2017, selecionada de 
acordo com as condições estabelecidas no presente edita e seus anexos, para o 
gerenciamento operacionalização e a execução de serviços na área da saúde, com a 
finalidade de gerir 10 (dez) leitos de Unidade de Terapia intensiva Adulto - UTi, 15 leitos 
de cuidados intermediários adulto - UCi, 05 leitos de Cuidados Intermediários Neonatal - 
UCIN e 24 leitos de enfermaria, a serem implantados nas dependências físicas do Hospital 
Dr. Amadeu Sá, para a ampliação da assistência à saúde no Município de Eusébio/CE. Fica 
selecionado para a celebração do contrato de gestão com o instituto de Técnica e Gestão 
Moderna - ITGM CNPJ N2. 09.231.738/0001-34. A partir desta pubiicação fica aberto o 
prazo recursai previsto na Alínea ‘V ,  Inciso i, Art. 109, da Lei n* 8.66S/93. A Ata de 
julgamento encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação.

Eusébio - Ce, 5 de julho de 2021
RAYLSE RAFAELLE JERÔisiiMO LIMA 

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2020.11.24.01

O Município de Granja-CE, através da Secretaria de Educação, comunica aos 
interessados a REVOGAÇAO da Tomada de Preços Ne 2020.11.24.01, cujo OBJETO é a 
Contratação para continuação/conclusão da construção de uma escola com 06 (seis) salas 
em Adrianópoles, no Município de Granja/CE. Maiores informações junto a Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granja-CE.

Granja-CE, 5 de Julho de 2021.
FRANCISCA SALES GOMES

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ns 2020.11.23.01

O Município de Granja-CE. através da Secretaria de Educação, comunica aos 
interessados a REVOGAÇAO da Tomada de Preços N9 2020.11.23.01, cujo OBJETO é a 
Contratação para continuação/conclusão da construção de uma cobertura de quadra 
poíiesport'w3 na localidade de Pauia Pessoa, no Município de Granja/CE. Maiores 
informações junto a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granja- 
CE.

Granja-CE, 5 de Juího de 2021.
FRANCISCA SALES GOMES

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NS 2021.07.01.01

O Município de Granja-CE, através de sus Comissão Permanente de Licitação 
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Editai na Modalidade 
Tomada de Preços N? 2021.07.01.01, sessão publica marcada para o dia 21 de Julho de 
2021, às 09h3Òmin. cujo Objeto é a Contratação para prestação dos serviços de 
pavimentação em pedra tosca em diversas Localidades no Município de Granja/CE. O 
Referido Editai poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes/ 
conforme IN'04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, 
S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h.

Granja-CE, 6 de Julho de 2021.
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2021.07.05.1

O Pregoeiro do Município de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições iegaís, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame 
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços 
especializados a serem prestados na confecção de próteses dentárias, destinados ao 
atendimento das necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, junto a 
Secretaria MunidpaS de Saúde de Granjeiro/CE. conforme especificações apresentadas 
junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Inicio do acolhimento das propostas: 08 de 
juiho de 2021 ás 17:00 (dezessete) horas. Abertura das Propostas: IS  de julho de 2021, às 
09:00 (nove) horas, início da sessão de disputa de preços: 19 de juiho de 2021 às 09:30 
(nove e trinta) horas. Através do site bllcompras.com. Os interessados poderão obter o 
texto integral do Editai através dos endereços eletrônicos: bllcompras.com e 
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88)3519-1350.

Granjeiro/CE, 5 de juiho de 2021.
LUÍS EDSON OLIVEIRA SOUSA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1BARETAMA
A V ISO  DE LIC ITAÇÃ O  

P R EG Ã O  ELETRÔ N IC O  l\JS 9 .20 2 1 -P E /S R P

A  Com issão  de Pregão da P re fe itu ra  M un icipa l de Ibare tam a , 
loca lizada na A venida João  de A lm e id a , nS 592 , C en tro , to rn a  púb lico  o Pregão 
E ie trôn ico  N2 00 9 .2 0 2 1 -P E/S R P , cujo  o b jeto  é Reg istro  de Preço  visand o  fu tu ras 
e even tu a is  A qu is ições de Recargas e Bo tijõ es de Gás Liq uefe ito  de Petró leo  
(G P L), para  a ten d er as necessid ad es das D ive rsas U n idades A d m in istra tivas do 
M un ic íp io  de ib a re tam a/C E , co nfo rm e esp ec ificaçõ es contid as no anexo  i - 
Te rm o  de R e fe rênc ia , O re fe rid o  ED iTA L e s ta rá  à d isposição  dos in te ressad o s e 
poderá se r adquirido  a trav é s  do 5ite do TCE h ttp s :/ / iic ita c o e s .tc e .c e .g o v .br e 
w w w .b il .o rg .b r . Data do In íc io  de C ad astram en to  das Proposta  de Preço s: a 
p a rt ir  de 07 de ju lh o  de 2 0 2 1 ; Te rm ino  de C ad astram en to  de P rop o stas; 19 de 
ju lh o  de 2021  às 0 9 :3 0 h s  (h o rá rio  de B ra s ília ); Data da Sessão  de D isputa de 
P reço s : In íc io  19 de ju lh o  de 2021  às 1 0 :0 0  h o ras (h o rário  de B ra s ília ) ; Local: 
Bo lsa de L ic itações do B ras il - B LL w w w .b ll .o rg .b r .

!b a re tam a/C E , 05 de ju íh o  de 2021

S1LVAMÍA FREITA S BEZERRA  
Pregoeira

Este documento pode s 
http://www.in.gov.br/au

reço eletrônico 
> código G530202107050C

Dcoiísier.to iíáinsdc digiuinier-is cúnfcrrní 
que institui ü infrsfcstrutura tis Chave1

V 2.200-2 á s  24/08/200: ICP

http://www.comprasnet.goy.br
http://municipics.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://mur.icipios.tce.ce.gov.br/licitacQes
http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes/
http://www.tce.ce.gov.br
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.bil.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.in.gov.br/au


m F ü t ;— s t í — n r

«A«

£~T í> E Ki FSEFE Ã T k  í  t-i: LE BE 'A £

í ~ 
t e w a ^ s a i s í ^ g a a g s a a j g s g ç ®

S S S S ils S i:^ ^
! w  3 hi H
t e i a s , ™ * *  ■ ’»"™e i  - « "  = " "  - ^  “ -*

8 ^ s g B ĵ B a a | a ^ g p a s

s l ^ S S ^ S i lS | i i

_ _ _ _ _ — _ _ — _____

íf.p í̂cot: PRi-jrjo

:t: fcm îesa p>ltu s':vtita$*v avs

!í  ev ssszssasr; • mor a

Proposia p3'3 Rsdsro ee P.'icc

a fttJ  í i  fc S

> < c M

-  íH«f«üi<» Kuft&ptf 0

Tgnai> w<Pr»c. ,

á »  c p c  ? 3 E

« til»  i  M C t íS '  P O *  T £«e R -Í1  
sm 1' lassr- UWHA ÍJSECUACOR CCHSTfiJCO££- E:R£i.:. R£ 15S.9S: ücffi 03 st 

-1?, V 16 C«g-v L *•"'■ 1 IP  i-

í H c. crs* =? t, > et-

■ti{»i>ifc!3.?3!na)s£ tKRpe;:

1 V I  }<Jl o XP

rs Tf f w í p r s »  i *

W C í V>)

«.WJK t

0 \ 1 » TC T t l , i, £ C<1?
£ £ <* S £ f fy.

A rfe fci <101 0* Pt.

r  V> £*> i / f l l  L
t-V̂ rtxs r=.' PSA2ÕS; i í

TAP £ = n P \ V AL =

t i  H a ■><* u;

-Rn=rT! i. S«*

Wtf C -<is A

O CCASA - PSEFS

STÍÇ-O 3© CSiRA - ?SB=S:T0SA««MCiP4i.f

COM 
BRUNO
=‘ : " T
Coordenador de Inovação 
Institucional da UFC e 
Doutor em Adm inistração. - A G l R

N O VO S RUM 0 5  
N O VA S S O LU Ç Õ ES  

► ► ► ►

ft roi&D i p  csáTfiPfi

P0DCA5T
AGIRSRASU..COM Eli

TERÇA À516H
xSTãDC SQ CEAR* -  FSSFErrURA MUNICIPAL 00 CftATO - AVISO 
3S5-RTA £ R2PU3UCAÇÂ0 - ?REGÀ0 PRíSEMCíAi. ?•<* 2025.23.24 !. 
'-803» í -  '.-efi-'yr» >"-i'nc-ítôl ón Ci alo.T.f ccimimca aos miftfesssoc’

fsísr^ Os Carito «oar» -  pi-ejonr«.

' - r ; - .....o H o v o c a / v<ln i ’‘ l.u stK iiM  •• i n



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°156 | FORTALEZA, 06 DE JU L H d ÍE  ̂ 021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE; toma público 
o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2021.06.18.1, na seguinte forma: A  empresa P neus Canteiros EIRELÍ, sagrou-se vencedora junto aos iôte^Ol, 02, 04 
e 05 por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances. A mesma fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências doMpítaL Fora 
destacado ainda, que o lote 03 foi declarado fracassado. Informações: Sala da CPL ou Fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 05 de julhoíêfÍÓ 2r:̂  
Franceilda Tavares dos Santos - Pregoeira Oficial do Município.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá — Aviso de Licitação. Será realizado dia 16 de julho de 2021 às lOhOOmin, Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço N° 05.09/2021-PE, por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br. Objeto: aquisição de peças para reposição no veículo tipo van 
Mercedes sprinter, que transporta pacientes até a Policlínica de Crateús (Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús), junto a Secretaria de Saúde 
do Município de Ararendá - CE, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303, 
maiores informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.blLorg.br. Cesar Ferre ira  de Paiva - Pregoeiro.

* * *  **sjc

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2021 - SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando 
Prosseguimento à Concorrência Pública N° 02/2021 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação asfáltica no trecho da estrada do 
Dique ao Córrego dos Rodrigues, com a Abertura das Propostas de Preços, às 13h do dia 08 de Julho de 2021. Aracati-CE, 05 de Julho de 2021. Cíntia 
Magalhães Almeida -  Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

* * *  * * *

CENTRAL GERADORA EÓLICA ILHA GRANDE S.A.
Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente SEMACE a Renovação da Licença de Operação - LO para Linha de 
Transmissão Aérea de 34,5 kV, com extensão de 13,0 km, localizada no Sítio Fazenda Barreiras, s/n, Zona Rural, Município de Amontada, no Estado do 
Ceará, com validade de 5 anos. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Senador Sá -  A Comissão Permanente de Licitação, localizada na avenida 23 de agosto, s/n. Centro. Bairro 
Centro, toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 0607.02/2021, cujo objeto é a REFORMA DO PRÉDIO DO CRAS NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, que realizar-se-á no dia 23.07.2021, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas. Senador Sá-CE, 06 de Julho de 2021. Daniel Márcio Camilo do Nascimento -  Presidente da CPL.

4̂=̂ : ^̂ <4;

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro -  Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N° 29.06.001/2021-PMS. Objeto: Serviços 
de Pavimentação de trechos de Ruas: Rua Projetada I - Trechos 1 e 2; Rua Projetada II -Trecho 1; Rua Projetada III - Trecho 1 - Todas Vila Godim: Antônio 
Eustáquio Braga - Trecho 1 - Rua Bela Vista - Trecho I - Bairro Santo Antônio, conforme orçamento em anexo. Data da Sessão: dia 21 de julho de 2021, às 
09:00 horas. Edital e Local: Rua Edmundo Olinda, n° 33, Centro, Saboeiro - CE. Em 05 de julho de 2021. Maria Iranilda Leite -  Presidente da CPL.

jjcjjtsjc

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Convocação para Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 2021,05.18.01/TP,
Objeto: contratação de serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de Mauriti/CE. A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas 
para abertura das Propostas de Preços no dia 08/07/2021, às 14:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. 
Mauriti/CE, 05 de julho de 2021. Gislayne Bezerra Sampaio - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUAR!BE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 01.07.01/2021. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLICO 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 05 
DE AGOSTO DE 2021 ÀS 08H00MIN, NA SALA DE LICITAÇÕES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE LOCALIZADA 
NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, N° 341, BAIRRO 
ALDEOTA - JAGUARIBE/CE ESTARÁ REALIZANDO SESSÃO 
PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS PARA 
O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS 
NAS ESCOLAS ULISSES PARANHOS MAIA, NO DISTRITO DE 
NOVA FLORESTA, LUIS ALMIRO AMORIM, NO SÍTIO IPUEIRAS, 
FRANCISCO NOGUEIRA DE LIMA, NO SÍTIO GENIPAPEIRO, 
EEIEF EXPEDITO DIÓGENES, NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, 
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO DE MURO PARA 
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA PADRÃO 
FNDE, NO BAIRRO EDMAR BARREIRA, JUNTO A SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/ 
CE..O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO 
ENDEREÇO ACIMA, DAS 07H30MIN ÂS I2H00MIN, OU ATRAVÉS 
DO SITE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 05 DE JULHO DE 
2021. MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS -  PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

sfcsfssfe sfcsfc:f:

E S T A D O  DO  C E A R Á  -  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  
DE GUARACIABA DO NORTE - CE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
TOMADA DE PREÇOS N" 08/2021-TP-SEINFRA - A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 22 De Julho De 
2021, as 09:00:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada De 
Preços do tipo Menor Preço, tombada sob o n° 08/2021-TP-SEINFRA - cujo 
objeto é a Reforma E Adequação Do Mercado Do Artesão/Confecção No 
Município De Guaraciaba Do Norte-CE, conforme orçamentos e projeto 
parte integrante do edital. O edital com pleto estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 
14:00h, no endereço da Prefeitura situada a Avenida Monsenhor Furtado, n° 
55, C entro. M aiores Inform ações: 88-3652-2150. G uaraciaba do 
Norte-CE, 05 de julho de 2021. Francisco Falb Lira Lopes -  Presidente da 
CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 
-  RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO -  A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE, TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TP N° 2021.06.02.001F. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MELHORIA 
E AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM REDE AÉREA 
E A SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS EXISTENTES DE 250W 
VAPOR METÁLICO POR LUMINÁRIAS DE LED DE 200W EM 
ESPECIAL NA AV. MARIA LUIZA LEITE SANTOS E NA AV. LUIZ 
GONZAGA DE ALCÂNTARA AMBAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
TARRAFAS - CE, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. EMPRESAS HABILITADAS: 
SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ 
N° 30.166.388/0001-66; A.I.L CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ 
N° 15.621.138/0001-85; TECHLUXX DO BRASIL ILUMINAÇÃO 
E MATÉRIAS ELÉTRICO EIRELI - ME, CNPJ N” 29.093.620/0001- 
02; AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, 
CNPJ N° 21.554.165/0001-85. EMPRESA INABILITADA: MERITUS 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ N° 
17.291.561/0001-90: DEIXOU DE ATENDER AOS ITENS 3.2.1.1 E AO 
ITEM 3.2.3.1. FICA ABERTO O PRAZO RECURSAL PREVISTO NO 
ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “A” DALEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. CASO NÃO SEJAM APRESENTADOS 
RECURSOS, A ABERTURA DOS ENVELOPES N° 02 “PROPOSTA DE 
PREÇO”, FICA MARCADA PARA O DIA 14 DE JULHO DE 2021 AS 
08H, NA SALA DA CPL, RUA SÃO JOSÉ N° 270, CENTRO, TARRAFAS/ 
CE. PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE, 02 DE JULHO DE 
2021. ANTONIO VIEIRA IZIDÓRIO DOS SANTOS -  PRESIDENTE DA 
CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2021.03.24.1. A comissão de pregão da prefeitura 
municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de licitação 
na modalidade pregão presencial n°. 2021.03.24.1, cujo objeto é a:Seleção 
de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais 
Aquisições de Botijão de Gás GLP P13 E P45 E GÁS GLP P13 E P45 Para 
Atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município de Crato- 
CE, realizada no dia 05/07/2021 às 08h30min foi declarada DESERTA, 
tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. 
Sendo assim, fica marcada para o Dia 20 de Julho de 2021 ás 08h30min, 
a Data da Reabertura da Sessão. Maiores informações através do telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário local). Crato/CE, 05 
de Julho de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

nO
FSC

MISTO
Pepei produzis* 
a parir óe faráas 

resporsávais 
FS C  C126031

http://www.bll.org.br
http://www.blLorg.br
http://WWW.TCE.CE.GOV.BR

